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Spotkanie filozoficzne „Raj (pilnie) poszukiwany”
Prowadzenie: Aleksandra Golecka, Julian Strzałkowski

Współcześnie obserwuje się wzrost zainteresowania różnorodnymi
praktykami duchowymi – poszukujemy „czegoś” uczęszczając na
zajęcia z jogi, zgłębiając filozofię, medytując, uzdrawiając
się  kryształami,  śpiewając  szamańskie  pieśni  czy  budując
wspólnoty zwane kręgami itd. Możliwości te można wręcz nazwać
duchowym  szwedzkim  stołem  –  każdy  bierze  sobie,  co  mu
odpowiada.  Do  czego  w  ten  sposób  dzisiaj  dążymy?  Czego
wyglądamy  w  tych  poszukiwaniach  duchowych?  Może  dążymy  do
lepszego miejsca, czegoś na wzór raju? Czym jest zatem raj?
Luc  Ferry  w  swojej  książce  „Jak  żyć?”  pokazuje,  że
poszukiwanie  „zbawienia”  to  nie  tylko  zajęcie  osób
religijnych, ale uniwersalne dążenie ludzkie, próba pogodzenia
się  ze  śmiertelnością,  znojem  i  banalnością  codzienności,
której wyrazem są różne filozofie dobrego życia tworzone już
od starożytności. Na spotkaniu dotkniemy duchowej pustki i
tęsknoty, która nas woła. Krytycznie przyjrzymy się różnym
propozycjom i obietnicom, jednocześnie szanując głęboką ludzką
potrzebę sensu. Jako inspiracje do spotkania posłużą nam m.in.
twórczość Williama Blake’a, wizje rozwoju duchowego Davida R.
Hawkinsa („Rzeczywistość, duchowość, a człowiek współczesny”),
Jamesa Hillmana („Kod duszy”) oraz Carla G. Junga („Odpowiedź
Hiobowi”)  czy  antropologia  Viktora  Frankla  („Człowiek  w
poszukiwaniu sensu”), a także Joseph Campbell („Potęga mitu”).

Współorganizacja: Polskie Towarzystwo Doradztwa Filozoficznego
– strona zewnętrzna

Prowadzący:

https://bs.katowice.pl/raj-pilnie-poszukiwany-spotkanie-filozoficzne/
https://bs.katowice.pl/raj-pilnie-poszukiwany-spotkanie-filozoficzne/
https://www.facebook.com/doradztwofilozoficzne


Aleksandra Golecka (koordynacja całości cyklu) – nauczycielka
filozofii, zastępczyni przewodniczącej Polskiego Towarzystwa
Doradztwa  Filozoficznego.  W  trakcie  szkoły  psychoterapii  w
nurcie analizy egzystencjalnej i logoterapii. Pisze teksty dla
Galerii Sztuki Współczesnej Esta. Miłośniczka żywej filozofii
opartej  na  dialogicznym  filozofowaniu  i  egzystencjalnym
poruszeniu.  Do  znalezienia  na  profilu  ogrod_egzystencja  na
Instagramie i Facebooku. (www.instagram.com/ogrod_egzystencja,
www.facebook.com/ogrodegzystencji )

Julian Strzałkowski – pasjonat rozwoju osobistego, filozofii,
psychologii  i  duchowości.  Magister  coachingu  i  doradztwa
filozoficznego  oraz  filologii  polskiej.  Autor  bloga
julianstrzalkowski.wordpress.com  oraz  recenzent  publikacji
naukowych,  popularnonaukowych  oraz  filozoficznych
współpracujący  z  internetowym  dwutygodnikiem  kulturalnym
artPAPIER.  Współzałożyciel  Polskiego  Towarzystwa  Doradztwa
Filozoficznego.

Spotkanie realizowane w ramach projektu „Pola widzenia książki
– Wyobrażenia o przyszłości” dofinansowany ze środków Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  Funduszu
Promocji Kultury w ramach programu Partnerstwo dla książki
2025.
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Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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